クラブ会長方針
　「ロータリーを楽しもう」
 　運営方針
　①ロータリーファミリーで親睦の輪を広めよう
　②ロータリアンの自覚とロータリークラブのイメージの向上
　③長期展望でロータリークラブを考えよう
　④６０周年記念事業を成功させよう

◆開　会

◆唱　歌　ロータリーソング（我等の生業）

◆「四つのテスト」唱和

◆ゲスト紹介
２６８０地区ガバナー補佐
　　　　高砂青松ＲＣ　増田耕太郎様
随行員　高砂青松ＲＣ　佐野　栄作様

◆歓迎歌「松の緑」

田中 作次
２０１２‐１３年度国際ロータリー会長

週　報

№２

例　　　会　　　記　　　録　（2012．7．13（金））　　通算2，902回

◆プログラム予定
７月２０日（金） ７月２７日（金） ８月３日（金） ８月１０日（金）

クラブフォーラム
２０１２～２０１３
事業計画発表

クラブフォーラム
２０１２～２０１３
事業計画発表

卓話
「カブトムシの飼育」
加納基宏会員

休会
定款第６条第１節（ｃ）

◆前年度幹事に記念品贈呈

◆入会式
電源開発株式会社　高砂火力発電所　所長　田代和幸様

◆出席報告
本　日　７月１３日　　会員数４９名　　出席者　　４３名　　出席率　９３．０２%
前々回　６月２９日　　会員数５０名　　修正出席者４２名　　出席率１００．００%

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
桂田　重信会員　　国際ロータリー第２６８０地区　　３月４日（７／１３）
加納　基宏会員　　姫路南ＲＣ	 ７月　９日（７／６）
川勝　厚志会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ７月１２日（７／１３）

◆委員会報告
６０周年実行委員会役員会　　日時：７月２８日（土）午後５時　　場所：大黒天

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
　増田耕太郎ガバナー補佐……金一封を頂いております。
　覚野　成広会員……増田ガバナー補佐、佐野随行員、１年間よろしくお願い致します。

　守光　　隆会員……高砂青松クラブの増田ガバナー補佐、佐野随行員ようこそおいで下さ
いました。１年間宜しくお願いします。

　西田　秀雄会員……先週は欠席して申し訳ありませんでした。改めて、山名会長、坂井幹
事、一年間よろしくお願い致します。

　脇谷　政孝会員……増田ガバナー補佐様、佐野様ようこそ、１年間よろしくお願いいたし
ます。

　山名　克典会長……２６８０地区ガバナー補佐、増田耕太郎氏をおむかえして。
　坂井　智代幹事……２６８０地区ガバナー補佐、増田耕太郎様ようこそお越し下さいまし

た。一年間宜しくお願い致します。
　信原　智彦会員……出席１００％祝を戴きまして、ありがとうございます。
　濱尾　　繁会員……誕生日祝を戴きまして、ありがとうございます。
　濱尾　　繁会員……配偶者誕生日祝を戴きまして、ありがとうございます。
　早退１名

◆２６８０地区ガバナー補佐挨拶

東播第２グループ　ガバナー補佐　増田耕太郎様

　高砂ロータリークラブの皆様今日は。２０１２年
～１３年度の一年間、東播第２グループのガバナー
補佐を務めさせて頂きます、高砂青松ＲＣの増田耕
太郎でございます。どうぞよろしくお願い申し上げ
ます。まずは何はともあれ、東播第２グループの中
でも由緒正しい一番の老舗であり、私共高砂青松
ロータリークラブのスポンサークラブでもあります
高砂ロータリークラブ様に心より敬意を表したいと思います。
　私は平成元年 3月に青松ロータリークラブに入会させて頂きロータリー歴丸２３年です
が、いまだ浅学菲才の我が身でございますので、とてもとても立派な皆様方にお話しが出
来るような器ではございませんが、めぐりめぐってきた役職と思し召して、どうか一年間
よろしくおつきあい下さいますようにと、お願いを申し上げます。
　ところで高砂ロータリークラブ様は１９５３年（S．２８年）４月の創立で、まもなく
６０周年を目前にした地区でもっとも歴史のあるクラブでありながら、毎年新しい指導者
が生まれるにつれて、さらに力強く成長していってるクラブでありましょう。それは会員
の出席率においても、その活動の意欲がみてとれると思うのです。
　さて皆様方ご承知のように、ＲＩ会長には３０年ぶりに日本人 3人目の第２７７０地
区、埼玉県松戸の近くの八潮ロータリークラブの田中作次氏が就任されました。（ちなみ
に１人目は１９４３～１９４４年度の東ヶ崎潔氏、２人目は１９５７～１９５８年度の向
笠廣次氏であります。）
　そしてＲＩ会長テーマとして「Peace	Through	Service（奉仕を通じて平和を）」と発表

されましたが、どのようなお気持ちでこのテーマを決められたのかを少しお話ししてみよ
うかなと思います。
　それはロータリーに対する深い感謝の念から出発しているのであります。田中氏はまず
しい農家の８人兄弟の４番目として生まれました。小さい頃は母親と野菜を売りにいって
生計のたしにしていたといいます。それなりにレベルの低い人生であったのにもあきたら
ず、もっといい人生があるのではないかと、いつも遠くを望んでいました。そして当時の
中学の先生が働き口と夜学の学校を見つけてくれ東京までつれていってくれた。
　結果的に事業で成功したけれども、もっといい人生があるのではないかとロータリーク
ラブに入会をいたしました。そしてお金もうけよりも、もっと人に奉仕をすることに喜び
を感じるような生活をめざしたのであります。そして彼は平和とは、戦争のない社会であ
り、又、貧困といじめのない社会であるとし、奉仕については、日頃の人生の生き方や生
活スタイルの中に奉仕を取り込み、思いやりの心をもって行動する事により世界の平和に
つながります。
　ロータリーのビジネスは利益の追求ではなく平和の追求であり、この究極の目標に向け
てまい進して下さいとのべられ、６つの重点分野とＲＩ戦略計画の３つの優先頂目を発表
されました。
　石丸ガバナーはこのＲＩ会長の講話を受けて『２６８０地区のロータリアンの皆さん！
人生にはいろんなレベルの人生があるが出来ればより良い、より上質の人生、すなわち人
のためになる人生を過ごした方が、より心豊かな心穏やかな人生となります。そのために
勇気を出してみんな一緒に、そして楽しく夢をもって行動しよう』と我々に熱く語ってお
られます。
　『ロータリーは楽しくなければいけない』とまでおっしゃっています。
　さて、今年度は石丸ガバナーのご意向を出来るだけ正しくお伝えし、又貴クラブの素晴
らしい活動をガバナーにご報告出来ますように微力ながら心をくだいてまいりたいと思っ
ています。
　どうか高砂ロータリークラブ様の山名会長様と坂井幹事様の年度がすばらしい年になり
ます様に希望し、さらに皆様方の御健勝と御活躍を心より祈念申し上げまして、まずは御
挨拶とさせて頂きます。

◆幹事報告（２，９０２回）
　○理事会報告
　○ガバナー事務所より、①第１１回ロータリー日韓親善会議参加のお願い　②米山月間
（１０月）行事予定についてのアンケートのお願いが届いております。

　○東播磨流域文化協議会より、平成２４年度東播磨流域文化協議会総会の資料（６月２７
日分）が届いております。
○明石南ＲCより週報が届いております。

※例会変更
　◎高砂青松ＲＣ　平成２４年８月８日（水）→ ８月９日（木）「納涼例会」
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　於：Museale	Mia	Albergo
　　　　　　　　　平成２４年８月２２日（水）「早朝職場例会」　於：十輪寺６：３０～
　◎加古川平成ＲＣ　平成２４年７月１８日（水）→ ２２日（日）　親睦家族例会（淡路方面）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　のため
　◎明　　石ＲＣ　平成２４年８月１５日（水）休会（定款により）
　◎明 石 西ＲＣ　平成２４年８月１６日（木）休会（定款により）
　　　　　　　　　平成２４年９月２０日（木）「職場例会」　於：ザレジデンス神戸舞子
　　　　　　　　　平成２４年９月２７日（木）「月見例会」　於：北野クラブＳＯＲＡ
　　　　　　　　　平成２４年１１月２２日（木）休会（定款により）
　　　　　　　　　平成２４年１２月２４日（月）「クリスマス家族例会」　於：舞子ビラ

◆会長の時間
　本日は、２６８０地区ガバナー補佐　増田耕太
郎様をお迎えし色々とご指導いただきたく存じま
す。
　その前に、昨日ＡＭ１：００に本会メンバーの
井上慶治会員がご逝去されました。一昨日、加古
川駅周辺を散歩されているお姿を知人が見かけて
いたとの事でした、その深夜、急なご逝去となら
れましたことに驚いています。井上先生は昭和
６３年高知医科大学ご卒業、同病院勤務歴任の後
平成１３年５月１日高砂市栄町にて井上泌尿器科をご開業、平成１６年９月３日高砂ロー
タリークラブに入会、平成１９年雑誌会報、平成２０年副ＳＡＡ、平成２１年国際奉仕委
員長、平成２３年ＳＡＡを務めていただいおりましたがこの年度の途中に闘病生活となり
ました。又、医師会においては副議長を務められご協力いただきました。謹んでご冥福お
祈り申しあげます。会員の皆さま方には、井上会員のお通夜、葬儀が今日、明日行われま
すので是非ご参列くださいますようお願いいたします。
　先ほど、６０周年記念幹事から話がありましたように、７月２８日（土）に第一回実行
委員会役員会を開催いたしますので、その場で記念事業等について、その他の内容などに
ついて話し合いたいと思いますので様々な意見をいただければと思います。先ほど増田ガ
バナー補佐にもお話させていただきましたが招待者は出来るだけ少なくしたいと思いま
す。パストガバナーも５０周年以降の方を招待するかたちにしたいと私は考えています。
前回の例会でも紹介しましたが以前作成した高砂ロータリークラブのバナーがありますの
で、どうぞお持ち帰りください。

山名克典会長

◆本日のプログラム
２０１２〜２０１３年度　７月臨時総会

　時間　平成２４年７月１３日（金）
　場所　高砂商工会議所

１．開　　会
２．会長挨拶
３．議長就任
４．審議事項
　　第１号議案　２０１１年～２０１２年度　決算報告承認の件　承認
　　第２号議案　２０１２年～２０１３年度　予算案承認の件　　承認
　　第 3号議案　クラブ定款・細則の件　　　　　　　　　　　　承認
　　第４号議案　その他
５．閉　　会

◆井上慶治会員を偲んで
　生 年 月 日　　昭和３６年３月２９日
　職 業 分 類　　泌尿器科
　勤務先・役職　　井上泌尿器科　院長
　入会年月日　　平成１６年９月３日
　役　員　歴　　Ｈ１９～Ｈ２０　雑誌会報委員会　委員長
　　　　　　　　　Ｈ２０～Ｈ２１　副ＳＡＡ
　　　　　　　　　Ｈ２１～Ｈ２２　国際奉仕委員会　委員長
　　　　　　　　　Ｈ２３～Ｈ２４　ＳＡＡ

会　長　山名　克典　　　　　　幹　事　坂井　智代　　　　　　雑誌会報委員長　佐野　敏晴
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ			　					http://www.winwin.ne.jp/~takasago_rc/